ման կանոնների 12.02 բաժնի նպատակներով Հայաստանի Հանրապետության 

Ֆինանսների նախարարը նշանակվում է որպես Հայաստանի Հանրապետության 

ներկայացուցիչ։ 

5. Վարկային համաձայնագրով ԱԶԲ-ն համաձայնում է ԱԶԲ-ի սովորական 

կապիտալ միջոցներից Հայաստանի Հանրապետությանը տրամադրել երկու հարյուր 

հիսուն միլիոն ԱՄՆ դոլարի (250,000,000$) չափով վարկ. ընդ որում, նշված գումարը 

կարող է ըստ անհրաժեշտության փոփոխվել Արժույթի փոխարկման միջոցով` Վարկային 

համաձայնագրի 2.06 բաժնի դրույթներին համապատասխան: 

Վարկային համաձայնագրի համաձայն՝ Հայաստանի Հանրապետության և ԱԶԲ 

միջև կնքված դրամաշնորհային համաձայնագրով Գլոբալ կոնցեսիոն ֆինանսավորման 

հիմնադրամից Հայաստանի Հանրապետությանը կտրամադրվի, ընդհանուր առմամբ, 

տասնվեց միլիոն չորս հարյուր հիսուն հազար ԱՄՆ դոլարի (16,450,000$) չափով 

դրամաշնորհ (Դրամաշնորհ)՝ Ծրագրի նպատակների համար: 

6. Վարկի մայր գումարի մարման ժամկետը 17 տարի է, իսկ վճարման արտոնյալ 

ժամանակահատվածը մայր գումարի առաջին վճարման ամսաթվին՝ 2035 թվականի 

դեկտեմբերի 15-ին, նախորդող ժամանակահատվածն է: